
女子

名前 所属県 所属 生年 体重 階級 Sq1 Sq2 Sq3 Best Sq BP1 BP2 BP3 Best BP DL1 DL2 DL3 Best DL Total 順位 IPFポイント

坂井 真奈 ⾧野県 個人 1984 48.25 52 100 -105 -105 100 55 60 -62.5 60 115 -125 - 115 275 52kg級 1位 74.31

今田 ひかる ⾧野県 個人 1991 53.35 57 102.5 110 115 115 57.5 -62.5 62.5 62.5 115 122.5 130 130 307.5 57kg級 1位 75.99

龍口 美波 ⾧野県 個人 1987 73.75 76 95 -100 -100 95 40 42.5 -45 42.5 100 105 112.5 112.5 250 76kg級 1位 50.01

男子

名前 所属県 所属 生年 体重 階級 Sq1 Sq2 Sq3 Best Sq BP1 BP2 BP3 Best BP DL1 DL2 DL3 Best DL Total 順位 IPFポイント

今村 諒 ⾧野県 ten-fit 1992 58.9 59 135 145 155 155 117.5 122.5 -127.5 122.5 180 190 -200 190 467.5 59kg級1位 77.43

源田 清和 富山県 個人 1972 57.6 59 150 160 165 165 100 105 107.5 107.5 175 180 -182.5 180 452.5 59kg級2位 75.85

沖浦 克治 ⾧野県 Hakubaパワークラブ 1945 58.65 59 140 -150.5 -150.5 140 60 65 70 70 -160 160 -170.5 160 370 59kg級3位 61.42

川上 薫寛 新潟県 個人 1993 65.75 66 155 165 175 175 125 135 142.5 142.5 195 205 212.5 212.5 530 66kg級1位 82.78

山﨑 涼太 新潟県 個人 2002 66 66 175 187.5 -200 187.5 120 130 137.5 137.5 180 190 -200 190 515 66kg級2位 80.28

川端 敏彦 福井県 TAKEI POWER GYM 1976 65.95 66 140 150 -160 150 90 95 -100 95 160 170 180 180 425 66kg級3位 66.28

高橋 元輝 新潟県 個人 2001 72.35 74 175 190 -200 190 100 110 115 115 215 230 240 240 545 74kg級1位 80.96

榊原 麻輝 石川県 個人 2001 73.7 74 130 140 -145 140 -85 85 90 90 180 195 205 205 435 74kg級2位 64.00

横川 弥禄 石川県 個人 2001 80.8 83 190 -205 -212.5 190 135 140 -142.5 140 235 245 -252.5 245 575 83kg級1位 80.69

大山 匠飛 ⾧野県 個人 2001 81.75 83 190 205 -215 205 100 107.5 -112.5 107.5 235 245 255 255 567.5 83kg級2位 79.16

佐藤 勇次 新潟県 個人 1990 80.95 83 185 195 -200 195 125 -135 -135 125 210 220 235 235 555.0 83kg級3位 77.81

山下 駿 石川県 個人 1990 82.55 83 190 200 207.5 207.5 -125 125 -132.5 125 205 212.5 -217.5 212.5 545 83kg級4位 75.65

氷見山 貴史 新潟県 Passione 1983 83 83 165 180 190 190 120 130 137.5 137.5 180 200 -215 200 527.5 83kg級5位 73.02

丸山 将之 ⾧野県 ten-fit 1987 82.7 83 182.5 192.5 -210 192.5 112.5 120 -125 120 182.5 202.5 212.5 212.5 525 83kg級6位 72.81

野瀬 歩夢 新潟県 新潟国際情報大学フィットネス研究部 2001 80.6 83 180 - - 180 105 110 115 115 170 190 -195 190 485 83kg級7位 68.14

相村 崇文 新潟県 MAXトレーニングGYM 1985 101.9 105 255 265 275 275 150 160 170 170 230 240 -250 240 685 105kg級1位 87.74

佐久間 健輔 新潟県 MAXトレーニングGYM 1995 103.75 105 190 205 215 215 125 130 135 135 215 235 -250 235 585 105kg級2位 72.63

国体最終選考会通過選手

A 陪審員 林　靖弘（国内1級）　 　西野　朋子（国内2級）　尾山　登志子（国内2級） 審判員 宮本　智子（国内1級） 　相馬　満信（国内1級）　中橋　浩隆（国内1級）

B 陪審員 林　靖弘（国内1級）　 　宮本　智子（国内1級）　岩城　千尋  （国内2級） 審判員 中橋　浩隆（国内1級） 　相馬　満信（国内1級）　西野　朋子（国内2級）

C 陪審員 中橋　浩隆（国内1級）　北澤　国彦（国内2級）　尾山　登志子（国内2級） 審判員 林　靖弘 　（国内1級）　 宮本　智子（国内1級）　岩城　千尋（国内2級）

2023燃ゆる感動かごしま国体公開競技パワーリフティング大会北信越ブロック最終選考会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年6月11日（日）　いしかわ総合スポーツセンターマルチパーパス



女子

名前 所属県 所属 生年 体重 階級 Sq1 Sq2 Sq3 Best Sq BP1 BP2 BP3 Best BP DL1 DL2 DL3 Best DL Total 一般順位 カテゴリ順位 IPFポイント

坂井 真奈 ⾧野県 個人 1984 48.25 52 100 -105 -105 100 55 60 -62.5 60 115 -125 - 115 275 52kg級 1位 74.31

原 華恋 福井県 TAKEI POWER GYM 1994 56.55 57 80 -85 -90 80 45 -50 50 50 100 105 110 110 240 57kg級 1位 56.63

村井 江実子 福井県 K's GYM 福井 1973 62.45 63 70 80 -82.5 80 60 67.5 -72.5 67.5 80 90 -100 90 237.5 63kg級M2 1位 52.26

龍口 美波 ⾧野県 個人 1987 73.75 76 95 -100 -100 95 40 42.5 -45 42.5 100 105 112.5 112.5 250 76kg級 1位 50.01

男子

名前 所属県 所属 生年 体重 階級 Sq1 Sq2 Sq3 Best Sq BP1 BP2 BP3 Best BP DL1 DL2 DL3 Best DL Total 一般順位 カテゴリ順位 IPFポイント

今村 諒 ⾧野県 ten-fit 1992 58.9 59 135 145 155 155 117.5 122.5 -127.5 122.5 180 190 -200 190 467.5 59kg級1位 77.43

北濃 慧一 石川県 加賀屈強会 1987 58.65 59 125 135 142.5 142.5 80 90 95 95 170 -180 -185 170 407.5 59kg級2位 67.65

阿知良 憲 石川県 加賀屈強会 1997 58.9 59 130 137.5 140 140 85 -95 -95 85 145 155 160 160 385 59kg級3位 63.77

松澤 太一 ⾧野県 ten-fit 1996 58.25 59 -125 125 -135 125 70 75 -80 75 -150 155 -170 155 355 59kg級4位 59.15

野坂 英治 富山県 チーム度肝 1980 58.4 59 155 165 -175 165 -90 90 95 95 185 -205 -205 185 445 59kg級M1 1位 74.04

源田 清和 富山県 個人 1972 57.6 59 150 160 165 165 100 105 107.5 107.5 175 180 -182.5 180 452.5 59kg級M2 1位 75.85

沖浦 克治 ⾧野県 Hakubaパワークラブ 1945 58.65 59 140 -150.5 -150.5 140 60 65 70 70 -160 160 -170.5 160 370 59kg級M4 2位 61.42

亀田 司 富山県 チーム度肝 1961 - 59 - - - - - - - - - - - - - - 棄権 -

山﨑 涼太 新潟県 個人 2002 66 66 175 187.5 -200 187.5 120 130 137.5 137.5 180 190 -200 190 515 66kg級JR 1位 80.28

辻 昂平 石川県 個人 2001 65.6 66 145 155 -160 155 107.5 112.5 -117.5 112.5 160 170 175 175 442.5 66kg級JR 2位 69.20

井戸 豊 石川県 Big Evolution Gym 1983 65.8 66 235 -245 -251.5 235 110 115 -120 115 215 225 -230 225 575 66kg級1位 89.78

川上 薫寛 新潟県 個人 1993 65.75 66 155 165 175 175 125 135 142.5 142.5 195 205 212.5 212.5 530 66kg級2位 82.78

布施谷 征樹 富山県 個人 1995 60.1 66 170 -177.5 -180 170 -135 -135 135 135 220 -235 -235 220 525 66kg級3位 86.02

川端 敏彦 福井県 TAKEI POWER GYM 1976 65.95 66 140 150 -160 150 90 95 -100 95 160 170 180 180 425 66kg級M1 1位 66.28

高橋 元輝 新潟県 個人 2001 72.35 74 175 190 -200 190 100 110 115 115 215 230 240 240 545 74kg級JR 1位 80.96

榊原 麻輝 石川県 個人 2001 73.7 74 130 140 -145 140 -85 85 90 90 180 195 205 205 435 74kg級JR 2位 64.00

尾野 太一 福井県 TAKEI POWER GYM 1987 68.9 74 140 150 -155 150 110 -120 -120 110 180 195 -200 195 455 74kg級1位 69.34

沢波 昇太 福井県 TAKEI POWER GYM 1984 74 74 142.5 -152.5 -160 142.5 105 110 -115 110 182.5 192.5 -200 192.5 445 74kg級2位 65.33

川畑 勝則 富山県 チーム度肝 1972 73.75 74 170 190 -200 190 130 140 -145 140 175 -190 - 175 505 74kg級M2 1位 74.27

横川 弥禄 石川県 個人 2001 80.8 83 190 -205 -212.5 190 135 140 -142.5 140 235 245 -252.5 245 575 83kg級JR 1位 80.69

大山 匠飛 ⾧野県 個人 2001 81.75 83 190 205 -215 205 100 107.5 -112.5 107.5 235 245 255 255 567.5 83kg級JR 2位 79.16

野瀬 歩夢 新潟県 新潟国際情報大学フィットネス研究部 2001 80.6 83 180 - - 180 105 110 115 115 170 190 -195 190 485 83kg級JR 3位 68.14

東 孝憲 福井県 TAKEI POWER GYM 1996 83 83 215 230 245 245 130 140 142.5 142.5 230 245 260 260 647.5 83kg級1位 89.63

山下 駿 石川県 個人 1990 82.55 83 190 200 207.5 207.5 -125 125 -132.5 125 205 212.5 -217.5 212.5 545 83kg級2位 75.65

片桐 幹人 ⾧野県 ten-fit 1992 77.55 83 165 175 180 180 115 120 -125 120 200 215 230 230 530 83kg級3位 75.95

氷見山 貴史 新潟県 Passione 1983 83 83 165 180 190 190 120 130 137.5 137.5 180 200 -215 200 527.5 83kg級4位 73.02

丸山 将之 ⾧野県 ten-fit 1987 82.7 83 182.5 192.5 -210 192.5 112.5 120 -125 120 182.5 202.5 212.5 212.5 525 83kg級5位 72.81

池田 凌 福井県 TAKEI POWER GYM 1994 80.5 83 180 192.5 200 200 112.5 120 -125 120 150 160 170 170 490 83kg級6位 68.89

千田 和義 石川県 Big Evolution Gym 1970 80.9 83 170 180 185 185 140 147.5 -152.5 147.5 180 -190 - 180 512.5 83kg級M2 1位 71.87

坂野 順也 石川県 加賀屈強会 1989 - 83 - - - - - - - - - - - - - 棄権 -

佐野 雅史 富山県 高岡TC 1985 100.9 105 220 -230 230 230 150 160 -165 160 287.5 307.5 -310 307.5 697.5 105kg級1位 87.74

佐久間 健輔 新潟県 MAXトレーニングGYM 1995 103.75 105 190 205 215 215 125 130 135 135 215 235 -250 235 585 105kg級2位 72.63

金塚 弘晃 富山県 チーム度肝 1995 119.6 120 260 275 -285 275 135 145 -150 145 215 232.5 - 232.5 652.5 120kg級1位 75.96

岡本 康央 福井県 TAKEI POWER GYM 1972 107.15 120 -220 220 -235 220 150 160 165 165 240 250 255 255 640 120kg級M2 1位 78.28

北信越記録 点数
団体戦 優勝 福井県 68

次勝 石川県 63
⾧野県 57
富山県 55
新潟県 42

A 陪審員 林　靖弘（国内1級）　 　西野　朋子（国内2級）　尾山　登志子（国内2級） 審判員 宮本　智子（国内1級） 　相馬　満信（国内1級）　中橋　浩隆（国内1級）

B 陪審員 林　靖弘（国内1級）　 　宮本　智子（国内1級）　岩城　千尋  （国内2級） 審判員 中橋　浩隆（国内1級） 　相馬　満信（国内1級）　西野　朋子（国内2級）

C 陪審員 中橋　浩隆（国内1級）　北澤　国彦（国内2級）　尾山　登志子（国内2級） 審判員 林　靖弘 　（国内1級）　 宮本　智子（国内1級）　岩城　千尋（国内2級）

第43回北信越パワーリフティング選手権大会　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年6月11日（日）　いしかわ総合スポーツセンターマルチパーパス

優秀選手賞（男子）

優秀選手賞（女子）

井戸 豊　 （石川県）

坂井 真奈（⾧野県）


